
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/07/2025 | Edição: 124 | Seção: 3 | Página: 138

Órgão: Ministério da Saúde/Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia

EDITAL DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2024

A Presidente da Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia - HEMOBRÁS, no uso de

suas atribuições e considerando a autorização contida na Portaria nº 5.077, de 3 de junho de 2022, o

disposto na Lei Federal n° 10.972, de 2 de dezembro de 2004, e no Estatuto da Empresa, alterado na 1ª

Assembleia Geral Ordinária / 2ª Assembleia Geral Extraordinária de 19 de abril de 2024, em conformidade

com o Edital nº 01, de 06 de dezembro de 2024 e retificações, resolve:

I - INFORMAR que os recursos interpostos após divulgação do EDITAL DE RESULTADO

PRELIMINAR - PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, de 16/06/2024, foram analisados e as

respectivas respostas estão disponíveis no site do Instituto Consulplan.

II - TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Concurso, de acordo com o Capítulo 9 - DOS

RESULTADOS E RECURSOS do Edital nº 01, de 06 de dezembro de 2024 de Abertura de Inscrições, por

meio do Anexo Único deste Edital, contendo três listas: lista geral, lista específica de candidatos com

deficiência e lista específica de candidatos negros disponível no site da Hemobrás.

III - HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público, conforme disposto no item 10.6 do

Edital nº 01, de 06 de dezembro de 2024 de Abertura de Inscrições.

ANA PAULA DO REGO MENEZES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

04/07/2025, 07:02 EDITAL de 10 de dezembro de 2024 - EDITAL de 10 de dezembro de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-10-de-dezembro-de-2024-640116510 1/1


